CIII CARTA

Privilegium predicti domini regis Ferdinandi 2i. in quo confirmat 
predicto monasterio franquitatem iuris sigillorum concessorum a 
domino Iohanne rege patre suo.
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Predictus dominus rex Ferdinandus 2us., cum suo privilegio 
in perpetuum duraturo et regio sigillo in pendenti roborato, 
laudavit et confirmavit et ratificavit graciam et franquitatem per 
dominum regem Iohannem, genitorem suum, predicto monasterio 
concessam de non solvendo iura sigillorum pro quibusuis cartis et 
scripturas a curia regia impetrandis, sicut in dicto privilegio dicti 
domini Iohannis regis plenius continetur. Quod privilegium dicte 
confirmationis datum fuit Barchinone ·XIXª· die decembris anno 
Domini ·Mª·CCCC·LXXXº·.

CIIII CARTA

Privilegium eiusdem domini regis Ferdinandi 2i. confirmando privilegia 
dicto monasterio concessa de capella dicti domini regis.

Idem dominus rex Ferdinandus 2us., ad humilem supplicationem 
abbatis predicti Sanctarum Crucum, visis privilegiis eidem 
monasterio concessis per reges Aragonum, recolende memorie, et 
confirmationibus eorum, volens eorum vestigiis adherere, laudavit, 
ratificavit et confirmavit predicta privilegia de capella domini regis, 
in quibus continetur quod abbas Sanctarum Crucum sit dicte 
capelle regie perpetuus capellanus et omnia in eis contenta, sicut 
in suo privilegio, regie maiestatis sigillo in pendenti, clare videri 
potest. Quod fuit datum Barchinone secunda die decembris anno 
Domini ·Mº·CCCC·LXXXº·.

CV CARTA

Privilegium prefati domini regis Ferdinandi 2i., regis Castelle et 
Aragonum, in quo confirmat predicto Sanctarum Crucum monasterio 
omnia privilegia, gratias, libertates, concessiones legata per reges 
predecessores suos eidem monasterio quomodocumque indulta et 
concessa.

Prenominatus princeps et excellentissimus dominus rex 
Ferdinandus 2us., rex Castelle, Aragonum et plurium aliorum 
regnorum et terrarum dominus, viso privilegio domini regis Iacobi 
Secundi, in quo multa alia privilegia continetur, et visis pluribus 
aliis privilegiis, confirmatoriis per alios reges eiusdem domini 
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Iacobi 2i. regis et successores, de quibus omnibus iam mencio 
superius in hoc libro privilegiorum facta est, in quibus per dictos 
dominos reges quam plura beneficia, gracie, libertates, franquitates 
et alie concessiones facte sunt nedum abbatibus, fratribus et 
conventui predicti Sanctarum Crucum monasterii, presentibus et 
futuris ac bonis eorum mobilibus et immobilibus et semoventibus, 
verum eciam hominibus vassallis eiusdem monasterii et bonis 
suis, uti in eis plenius continetur. Ad humilis supplicationis 
instanciam per fratrem Petrum, abbatem et capellanum maiorem, 
sibi factam, volens predictum monasterium favoribus et graciis 
prosequi opportunis, de certa scientia et consulte privilegia 
predicta et omni in eis contenta et in quolibet eorum de quibus 
occularis ostensio sibi facta est, laudavit, approbavit, ratificavit 
et confirmavit et tamen valere voluit ac si per ipsum regem et 
principem indulta essent et personaliter concessa. Nec non quevis 
alia privilegia, gracias, libertates et immunitates dicto monasterio 
data et concessa ac eciam donationes, concessiones et legata 
a predecessoribus suis actenus iam dicto monasterio indultas 
et concessas eodem confirmationis privilegio de gracia speciali 
aprobavit et ratificavit quecumque sint ac si de verbo ad verbum 
in hoc suo privilegio fuissent inserta et mencionata. Mandans 
illustrissimo principi Iohanni, primogenito suo, ceterisque aliis 
officialibus suis presentibus et futuris, predicta omnia observent et 
faciant ab omnibus inviolabiliter observari, ut hec omnia in suo 
privilegio, sigillo regie maiestatis sue in pendenti, firmato clarius 
habentur. Quod privilegium fuit datum Barchinone secundo die 
decembris anno Domini ·Mº·CCCC·LXXXº·.

CVI CARTA

Privilegium domini regis Petri Tercii in quo mandat universis officialibus 
suis que non defendant contra eorum dominos, homines que erant 
vassalli prelatorum vel personarum ecclesiaticarum et fecerunt se 
vicinos et homines domini regis vel baronum.

In quodam translato autenticho, sigillo domini archiepiscopi 
Terrachone in pendenti munito, est insertum quoddam privilegium 
domini regis Petri Tercii in quo continetur quod querelam fecerunt 
dicto domino regi archiepiscopus Terrachone et ceteri episcopi 
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ac prelati et persone ecclesiastice provincie Terrachone, que 
cum nulli homines vassalli dictorum prelatorum et personarum 
ecclesiasticarum sine voluntate dominorum suorum se transfferant 
ad civitates et villas dicti domini regis vel baronum aut militum, 
faciendo se cives vel vicinos et hominesa domini regis vel baronum, 
retentes sibi hospicio et possessionibus in locis predictorum 
prelatorum vel ecclesiarum, reputant se exhemptos a iurisdictione 
dominorum suorum, nec eis sicut deberent obediunt, et si per 
dictos dominos compelluntur ad ea que eis tenentur, per dictos 
officiales regios aut alios cives vel per dictos milites et barones 
defenduntur contra eorum dominos. Et quare hec fiunt contra 
Constitutiones Cathalonie Generales,b volens predictus dominus rex 
in hiis de iusticie salubri remedio provide per suum privilegium 
perpetuis temporibus duraturum, expresse mandat universis 
officialibus suis quod per se nec per alios defendant tales homines 
contra eorum dominos, sed in hiis inviolabiliter observent dictas 
Generales Cathalonie Constitutiones. Quod privilegium fuit datum 
Barchinone ·Vº· idus augusti anno Domini ·Mº·CCC·XXXIXº·. 
Translatum vero predictum factum fuit Barchinone ·VIIº· kalendas 
augusti anno Domini ·Mº·CCC·XLº·.

a. Escrit a sobre et homines.  b. Escrit a sobre generales.

CVII CARTA

Privilegium eiusdem domini regis Petri 3ii. in quo ordinat quod homines 
Guardie Pratorum, qui se fecerint vicinos Montis Albi, quamdiu 
tenuerint sua domicilia et possessiones in termino dicte Guardia 
sint subiecti iurisdictioni monasterii Sanctarum Crucum et tenentur 
contribuire in omnis talliis dicte Guardie sicut alii homines.

Predictus dominus rex Petrus 3us. ad humilem supplicationem 
abbatis monasterii Sanctarum Crucum, videns quod homines Guardie 
Pratorum, qui sunt vassalli dicti monasterii, aliquens inconsulto, 
mentis affectum ad villam Montis Albi accedunt et ibi scribi se faciunt 
immediates et solidos homines domini regis et ipsius ville vicinos, 
pretextu cuius inscriptionis extimant se liberos a iurisdictione dicti 
monasterii et a questis et talliis et aliis exactionibus in dicto loco 
impositis, tenentes sua domicilia, uxores et familias ac possessiones 
in dicto loco Guardie Pratorum, propter quod predicto monasterio 
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et loco Guardie dampna, offensas, violencias et iacturas procurant 
et adinvicem varia discordie seminaria suscitantur. Igitur cum hec 
in vehemens priudicium et obiectionem dominii dicti monasterii 
redundere vidantur, volens predictus dominus rex de opportuno 
remedio providere, cum suo privilegio perpetuis temporis duraturo, 
decernit et declarat quod homines supra dicti dum in dicto loco de 
la Guardia Pratorum et eius terminis, domicilia sua tennuerint, vigore 
fidelitatis et homagii quibus antequam se scribi fecissent pro vecinis 
Montis Albi, prefato monasterio eranta astricti, tenentur ipsi abbati 
et monasterio prout eis tenentur alii homines incole de Guardia 
Pratorum et eciam tenentur subire predicta onera nec non servare 
atque tenere omnia ad que alii habitatores et incole dicti loci de 
Guardia quomodolibet teneantur. Mandando vicario, baiulis, iuratis, 
probis hominibus et universitati dicte ville Montis Albi, presentibus et 
futuris, quod hanc provisionem suam et declarationem cumplabiler, 
inviolabiliter observent et contra eam non veniant quoquomodo, et 
dictos homines licet sua domicilia transtulerint ad dictam villam et 
ibi scribi se fecerint pro vicinis, quamdiu in dicto loco de Guardia 
remanserint cum uxoribus, filiis seu familia et ibi culturam fecerint 
assuetam aliquathenus non defendant. Quominus dictus abbas et 
officiales sui ipsos et bona ipsorum que ibi habent sicut alios vicinos 
loci eiusdem subicere possint bannis, contribucionibus et aliis oneribus 
quibuscumque, sicut antea faciebant et in eos iurisdictionem solitam 
et districtum in omnibus exercere. Et abbati et officialibus suis in 
hiis vel similibus impedimentum aliquod verbo vel facto vel alis 
quovis modo opponere vel facere non presumant si indignationem 
regiam cupiunt evitare, quamdiu tamen predicti qui se pro vicinis 
scribi fecerunt in dicta villa Montis Albi ubi fuerint subiciantur 
oneribus et contribucionibus dicte ville prout se obligaverint vel 
ad ea de iure vel ratione quomodolibet astringantur, sed bona 
que habent vel habuerint in dicto loco de Guardia Pratorum seu 
eius terminis aut pertinentiis sive ibi habitaverint sive non semper 
remaneant sub iurisdictione dicte abbatis et subiecta dictis oneribus 
et contribucionibus sicut ante. Quod privilegium fuit datum cum 
sigillo appendicio regie maiestatis in manasterio Populeti ·XVº· 
kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCC·XLIº·.

a. Escrit a sobre erant.
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CVIII CARTA

Privilegium pro franquitate passagii pontis Lupricati concessa 
monasterio Santarum Crucum.

Ad preces domini regis consiliarii et probi homines civitatis 
Barchinone concesserum franquitatem passagii pontis fustei fluminis 
Lupricati abbati et monasterio predicto Sanctarum Crucum, videlicet, 
quod quandocumque et quociencumque abbas sive monachi et fratres 
predicti monasterii et famuli eorum aut servitores equitando vel 
peditando et cum bestiis oneratis vel exoneratis transitum facient 
per dictum pontem sint franchi et liberi a solutione illius pecunie 
que prestatur in dicto ponte pro passagia ipsius pontis. Mandando 
collectoribus dicte pecunie, presentibus et futuris, quod omnes 
predictos libere transire permittant per dictum pontem, sicut in carta 
sigillo predictorum consiliariorum in pendenti munita continetur, 
que data fuit in eadem civitate Barchinone ·XVIº· kalendas iunii 
anno Domini ·Mº·CCC·XVIIº·.

CVIIII CARTA

Privilegium domini regis Ildefonsi de franquitate domorum, quas 
dictum monasterium habet in civitate Ilerde.

Iste dominus Ildefonsus, intuitu domini nostri Ihesu Christi et 
in remissionem peccatorum suorum, emfranquivit domos quas dictum 
monasterium habet et possidet in civitate Ilerde et habitantem in 
eis cum omnibus bonis et possessionibus suis ab omni usatico et 
servitute regali et ab hoste et cavalcata et sine omni retentu dicti 
domini regis et successorum suorum, ita quod siquis querimoniam 
habeat contra habitantem in dictis domibus eius cognicio pertinet 
ab abbatem et non ad officiales regios, sicut in secundo libro 
huius operis iam mencio facta est in capitulo Ilerdea et apparet 
per cartam ipsius domini regis datam apud Ilerdam anno Domini 
·Mº·CLXXX·, mense febroarii. Insuper et dominus Ermengaudus, 
comes Urgelli, quidquid iuris sibi pertinebat in predictis domibus 
et habitante in eis aut in terris et possessionibus suis pro amore 
Dei totum dedit predicto monasterio in perpetuum, uti in eadem 
carta continetur.

a. Escrit a sobre in capitulo Ilerde.
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CX CARTA

Privilegium eiusdem domini regis Ildefonsi de franquitate domorum, 
quas dictum monasterium habet in civitate Barchinone.

Eodem modo predictus dominus rex Ildefonsus emfranquivit 
domos, quas dictum monasterium habet et possidet in civitate 
Barchinone in eis cum bonis, terris et possessionibus suis cum tamen 
de maioribus vel ditioribus civitatis ab omni usatico et servicio 
regali et ab hoste et cavalcata sine omni retentu dicti domini regis 
et successorum, ita quod si aliquis habeat querimoniam contra 
habitantem in dictis domibus eius cognicio pertinet ad abbatem 
predicti monasterii et non ad officiales regios, uti hec omnia 
clare videntur per duo instrumenta ipsius domini regis, quorum 
unum ob remedium anime sue et patris sui Raymundi, comitis 
Barchinone, datum fuit in Barchinona ·VIº· kalendas iulii anno 
Domini ·Mº·C·LXVIIIº·, annoque ·XXXIIº· regni Ludovici Iunioris; 
alterum vero instrumentum datum fuit intuitu domini Ihesu Christi 
et ob remissionem peccatorum dicti domini regis Ildefonsi apud 
Ilerda anno ·Mº·C·LXXXº·, mense febroarii.